
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 
identifikacijski broj: 4218285300002 

depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  
fax: 00387 32 848 150; 

web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 02-1573/19 

Vareš, 03.12.2019. godine 

 

 

Na osnovu člana 17. stav 1. i člana 18. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik 

BiH“, broj: 39/14), člana 5. stav 4. Pravilnika o pustupku direktnog sporazuma Općine Vareš, 

broj: 02-135/15 od 22.01.2015. godine i člana 96. Statuta Općine Vareš (prečišćen tekst), 

broj: 01-162/12 od 11.09.2012. godine, Općinski načelnik, donosi: 

ODLUKU 

o pokretanju postupka javne nabavke putem direktnog sporazuma 
Član 1. 

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke usluga nadzora na regulaciji rijeke Stavnje 

kroz naselje Hodžići – III Faza. 

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 3.320,00 KM (slovima: 

trihiljadetristotinedvadest i 00/100 KM). 

Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva od Ministarstva za poljoprivredu, 

šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona. 

Javna nabavka će se provesti putem direktnog sporazuma. 

Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim i internim aktima. 

Evidencioni broj javne nabavke: DS-01-12/19. 

Član 2. 

Tederski dokument  sačinit će Stručni saradnik za kontrolu i javne nabavke, istraživanja 

tržišta, pismeni zahtjev – prijedlog cijena sačinio je Pomoćnik načelnika za prostorno 

uređenje. 

Član 3. 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena. 

Član 4. 

Otvaranje i ocjenu ponuda sprovest će službenik zadužen za javnu nabavku. 

Član 5. 

Sastavni dio ove odluke je prijedlog za nabavku od Službe za prostorno uređenje – Pomoćnik 

načelnika od 03.12.2019. godine, sa specifikacijom za nabavku usluga. 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

DOSTAVLJENO: OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Služba za prostorno uređenje 

1 x Stručni saradnik za kontrolu i javne nabavke 

1 x a/a 

 

Zdravko Marošević 

 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba


____________________________________       ____________________________________ 
2 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

U postupku po zahtjevu utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne elemente za 

odlučivanje, u skladu sa članom 22. Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova, 

broj: 02-860/19 od 21.06.2019. godine. 

Pri donošenju Odluke, općinski načelnik se posebno rukovodio činjenicom da je predložena 

nabavka planirana Planom nabavki za 2019. godinu, da je realno procijenjena njena vrijednost 

na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka. 

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove odluke. 
 


